491. *Levamen denique ærumnis da-
tum est.*] Flor. datur. Quo res fit præ-
sentior. *Gronovius.*

493. *Diræ.*] Tartareæ tenebræ. *Farnab.*

494. *Excidunt*] Nedum apparent,
tantum fulminibus lux redditur, vide
Thyest. vers. 1085. *Idem.*

499. *Illam*] Illum unda dehiscens
Torquet agens circum & rapido vorat
æquore vortex. *Idem.*

500. *Et alto redditam revomit mare.*]
Lege : & alio redditam revomit mari.
Hoc est, & diu sub undis tractam re-
motissimo ab eo , ubi absortuit , loco
& in aliis nominis mari (ut plurima
circa insulas habet nomina , Lesbium,
Icarium , Carpathium , &c.) rursus
evehit ac proficit. *Gronovius.*

502. *Flœctus*] Decumanus fl. De-
cima ruit impetus unda. q. d. maximus.
Sic enim ova decumana, &c. denarius
siquidem numerus perfectissimus , ut
qui contineat par & impar , quadra-
tum, quadratale, longum, planum, &c.
confectaque ex uno , duobus, tribus, &
quatuor , proinde Græci ad decem ul-
que numerant & hinc ad unitatem re-
vertuntur. Sphararum insuper decada
mundo tribuebant Pythagoræ, *Farnab.*

503. *Decore*] Vexillorum , aplu-
strium. *Idem.*

506. *Sed*

Fluitat; nec illi vela, nec tonsæ manent;
Nec rectus altas malus antennas ferens,
Sed trunca toto puppis Ionio natat.
Nil ratio & usus audet. ars cessit malis.
Tenet horror artus. omnis officio stupet
Navita relicto. remus effugit manus.
In vota miseris ultimus cogit timor,
Eademque superos Troës & Danai rogant.
Quid fata poslunt! invidet Pyrrhus patri,
Alaci Ulysses, Hectori Atrides minor,
Agamemno Priamo. quisquis ad Troiam jacet,
Felix vocatur, cadere qui meruit gradu,

505

510

515

Quem

506. *Sed trunca toto puppis*] Sic etiam Flor. non fracta. Idem versu frequenti: *ars cessit malis*, ut dedit Fabri- cius, injuria ob id ab illo, qui nominare eum non audet, reprehensus. Gruterus recte notat alterum, *in manus malis*, scitum ab eis qui sententio- lam exire cupiebant: tandemque in- tellexit librum unum optimam nota potius sequendum quam decem minus bonos. *Gronovius*.

507. *Ars cessit*] *Tanta mali moles tantoque potentior arte est.* Farnabius.

511. *Eademque*] *Vt evadant mari- tuculentiam, ne submergantur.* Idem.

512. *Quid fata*] Vide quid deorum fata poslunt, qua in una eademque vo- tra Troas Danaosque adegerint. *vel re- feras ad sequentia*; vides quid interfati & mortis genera, cum in aquis perituti his invident qui vel inimici, vel per infidias & dedecus in terra mortem oppeterant. maxime autem detestabantur fortes hoc mortis genus, qui cum animam igneam esse censerent, aquis illam prorsus extingui putabant, & in quo mortis genere non potest quis sue fortitudinis specimen dare. *Id.*